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Hazırda respublika üzrə taxılın  
orta məhsuldarlığı 30,9 sentnerdir

 � Respublikada taxıl biçini davam edir. Artıq 
ölkə üzrə arpa sahələrinin yarıdan çoxunda biçin başa 
çatıb. Bu il ayrı-ayrı rayonlarda arpa üzrə məhsuldarlıq 
ötən ilə nisbətən çox yüksəkdir. Hazırda 18 rayonda 
orta məhsuldarlıq respublika göstəricisindən yuxarıdır.

Kənd Təsərrüfatı 
Nazirliyindən aldığımız 
məlumata görə, ümumilikdə 
respublikada bugünədək taxıl 
zəmilərinin 21,9 faizində biçin 
başa çatıb, 221 min 394,4 hektar 
sahədən 683 min 225 ton məhsul 
yığılıb. Respublika üzrə orta 
məhsuldarlıq hər hektardan 30,9 
sentner, o cümlədən arpa üzrə 
30,6 sentner, buğda üzrə 32,9 
sentner təşkil edir. Məhsudarlığın 
yüksək olmasında yeni subsidiya 
mexanizminin tətbiqi də mühüm 
rol oynayıb. Bir həftə ərzində 
arpa biçininə yekun vurulacaq və 
həm aran, həm də dağətəyi rayon-
larda paralel biçin aparılacaq.

Arpa üzrə ən yüksək 
məhsuldarlıq Ağdam, Ağcabədi, 
Ağsu, Bərdə, Hacıqabul, İmişli, 
Saatlı, Salyan, Sabirabad, Samux 
və Tərtər rayonları ərazisində 
qeydə alınıb. Bu rayonlarda 
məhsuldarlıq 33 sentnerdən 
çoxdur.

Qeyd edək ki, bu il 
Azərbaycanda 1010218 hektar 
sahədə payızlıq taxıl əkilib. Bun-
lardan 640977,6 hektarı buğda, 
369240,4 hektarı arpa sahələridir.

Kənd Təsərrüfatı Nazirli-
yinin məlumatında deyilir ki, 
biçin prosesinə 1452 kombayn 
cəlb olunub. Bunlardan 524-ü 
“Aqrolizinq” ASC-nin rayon 
bölmələrinin balansında olan 
kombaynlardır. “Aqrolizinq” 
tərəfindən məhsulun tez və 
itkisiz yığılması üçün biçinə 
başlanılmayan dağlıq və dağətəyi 
rayonlardakı bölmələrdən hazırda 
aktiv biçin prosesinin getdiyi 
Aran rayonlarına əlavə olaraq 
152 kombayn dislokasiya olunub. 
Biçin prosesində hüquqi və fiziki 
şəxslərin mülkiyyətində olan 
776 kombayn da iştirak edir. 
“Aqrolizinq”in kombaynları 
tərəfindən 74305 ha, hüquqi və 

fiziki şəxslərin kombaynları 
tərəfindən 111055,6 hektar sahə 
biçilib.

Nazirlər Kabinetinin müvafiq 
qərarına əsasən iyunun 14-15-də 
narıncı zonaya daxil olan şəhər 
və rayonlarla yanaşı, Salyan, 
Kürdəmir, Yevlax və İsmayıllı ra-
yonlarında da sərtləşdirilmiş ka-
rantin rejimi tətbiq edilib. Lakin 
Nazirlər Kabineti bu rayonlarda 
aktiv taxıl biçini getdiyini nəzərə 
alaraq fermerlərin və mexaniza-
torların müvafiq arayış əsasında 
sahələrə çıxmasına icazə verib. 

Fermerlərə və mexanizator-
lara taxıl biçininə icazə verilməsi 
yerli icra hakimiyyəti orqan-
larının arayışı əsasında həyata 
keçirilir. Sərtləşdirilmiş karantin 
rejimi tətbiq edilən rayonlarda 
taxıl biçini maneəsiz davam 
edir. Fermerlər karantin rejimi-
nin tələblərinə uyğun olaraq, 
xüsusi maska və əlcəklərlə təchiz 
olunaraq biçin aparırlar. Həmin 
rayonlarda taxıl biçini prosesində 
heç bir fasilə yaranmayıb.

Yeri gəlmişkən, son illərdə 
aqrar sektorda qarşıya qoyu-
lan vacib vəzifələrdən biri 
kənd təsərrüfatı sahəsində 
məhsuldarlığın artırılması olub. 
Bunun nəticəsidir ki, ötən il 

taxılçılıqda 3 milyon 538 min 
ton məhsul istehsal edilib ki, bu 
da 2018-ci ilə nisbətən 6,9 faiz 
çoxdur. Buğdanın məhsuldarlığı 
təxminən 32,4 faiz sentner təşkil 
edib, artım 2018-ci ilə nisbətən 

təqribən 2 sentner çox və yaxud 
7,6 faiz olub. 

Əlbəttə, bu göstəricilərin əldə 
olunması, ilk növbədə, Prezident 
İlham Əliyev tərəfindən taxılçı-
lığa göstərilən dəstəklə bağlıdır. 
Belə ki, kənd təsərrüfatının 
subsidiyalaşdırılması və 
vergilərdən azad olunması, texni-
ka və gübrələrin güzəştli şərtlərlə 
verilməsi, lizinq xidmətlərinin 
təşkili, investisiyaların və ixracın 
təşviqi, lisenziyalaşdırmanın 
təkmilləşdirilməsi, yoxlamaların 
dayandırılması müddətinin 2021-
ci il yanvarın 1-dək uzadılması 
bunun bariz ifadəsidir.

Regionların inkişafını özündə 
ehtiva edən Dövlət proqramları-
nın vaxtında və yüksək səviyyədə 
icra olunması da Azərbaycanın 
ümumi iqtisadi gücünü artır-
maqla yanaşı, aqrar sahədə 
mövcud istehsal müəssisələrinin 
fəaliyyətinin güclənməsinə, yeni 
istehsal sahələrinin yaradılması-
na, yerli resurslardan istifadənin 
səmərəsinin artırılmasına, 
kənd təsərrüfatında islahatların 
sürətlənməsinə yol açıb. 

V.BAYRAMOV, 
“Xalq qəzeti”

Prezident İlham Əliyevin reallaş-
dırdığı davamlı iqtisadi inkişaf 
strategiyasının nəticəsi olaraq 

ölkəmizdə makroiqtisadi sabitlik və iqti-
sadi dayanıqlılıq təmin edilib. Son illər 
bütün sahələrdə, o cümlədən gömrük 
sistemində aparılan uğurlu islahatlar 
əlverişli biznes mühitinin yaradılması, 
beynəlxalq ticarətin asanlaşdırılması, 
gömrük prosedurlarının sadələşdirilməsi, 
vətəndaş məmnuniyyətinin və şəffaflığın 
təmin olunmasına şərait yaradıb. 

Bütün dünyada COVID-19 pande-
miyası iqtisadiyyata təsirsiz ötüşməyib. 
Koronavirusun təsiri ticarət dövriyyəsində 
azalmalara da səbəb olub. Buna baxma-
yaraq, Prezident İlham Əliyevin yeni 
vəziyyətə çevik və adekvat reaksiyası 
nəticəsində virusun ölkəmizə vura biləcəyi 
zərərlər minimuma endirilib, qabaqlayıcı 
tədbirlər görülüb. Məhz belə addımlar 
sayəsində bu gün Azərbaycan pandemiya 
ilə mübarizədə daha az zərərlə üzləşən 
ölkə kimi qəbul edilir.

Koronavirusla əlaqədar ölkəmizin bü-
tün sərhədlərində sərnişinlərin və yüngül 
minik nəqliyyat vasitələrinin hərəkətinə 
müvəqqəti məhdudiyyət qoyulsa da, idxal-
ixrac əməliyyatları və tranzit yükdaşıma-
ları maneəsiz həyata keçirilir. Pandemiya-
ya qarşı mübarizədə gömrük əməkdaşları 
gücləndirilmiş rejimdə fəaliyyətlərini 
davam etdirirlər.

Burada bir məqama da toxunmaq 
istərdik. Bir müddət bundan əvvəl 
İqtisadiyyat Nazirliyi və Azərbaycanda 
İxracın və İnvestisiyaların Təşviqi Fondu 
(AZPROMO) yerli məhsulların ixrac coğ-
rafiyasının genişləndirilməsi, qeyri-neft 
məhsullarının ixracı üçün yeni və mövcud 
ixrac bazarlarına çıxış imkanlarının 
tədqiqi, “Made in Azerbaijan” brendinin 
təşviqi məqsədilə xarici bazar araşdırma-
ları ilə bağlı ixracatçıların müraciətlərinin 
qəbulunu elan etmişdi.

İxracatçıların müraciətləri üzrə 
müsabiqənin nəticələrinə əsasən, sa-
hibkarlıq subyektləri tərəfindən təqdim 
olunmuş konkret istiqamətlər nəzərə 
alınmaqla 12 yerli şirkət üçün Çinin quru 
meyvə və şərab məhsulları bazarları, 
Qazaxıstanın alkoqollu içkilər bazarı, 
Rusiyanın quru meyvələrdən hazırlanmış 
çips, nar şirəsi, faraş pomidor, qara çay, 
gilas bazarları, İngiltərənin qurudulmuş 
xurma bazarı, İsrailin qənnadı məmulatları 
bazarı, Belçikanın fındıq bazarı, Səudiyyə 
Ərəbistanının ağac kömürü bazarı araşdı-
rılıb. Araşdırmalar məhsulların istehsal, 
ixrac və istehlak həcmi, artım tempi, ba-
zarların rəqabət vəziyyəti, inkişaf dinami-
kası, əsas iştirakçıları, mövcud dinamika, 
qiymətlər və sair məsələləri əhatə edir. 

Bazar araşdırmalarının nəticələri həmin 
yerli şirkətlərə təqdim olunub.

Dövlət Statistika Komitəsinin 
məlumatına görə, yanvar-aprel aylarında 
Azərbaycan Respublikasının hüquqi və 
fiziki şəxsləri dünyanın 161 ölkəsindəki 
tərəfdaşları ilə ticarət əməliyyatları həyata 
keçirib. Hesabat dövründə 96 ölkəyə 
məhsul ixrac olunub, 149 ölkədən idxal 
edilib.

Gömrük orqanlarında qeydiyyatı apa-
rılmış, lakin gömrük rəsmiləşdirilməsi tam 
başa çatdırılmamış ixrac olunan xam neft 
və təbii qazın statistik qiymətləndirilmiş 
dəyəri nəzərə alınmaqla bu ilin yanvar-ap-
rel aylarında xarici ticarət dövriyyəsi 8 mil-
yard 180,5 milyon ABŞ dolları, o cümlədən 
ixracın dəyəri 4 milyard 798,7 milyon dol-
lar, idxalın dəyəri 3 milyard 381,8 milyon 
dollar təşkil edib. Nəticədə 1 milyard 416,9 
milyon dollarlıq müsbət ticarət saldosu 
yaranıb. Ötən ilin yanvar-aprel ayları ilə 
müqayisədə xarici ticarət dövriyyəsi faktiki 
qiymətlərlə 25,5 faiz, real ifadədə 17,1 faiz, 
o cümlədən idxal 40,5 faiz, ixrac isə 0,4 
faiz azalıb. Dövlət Gömrük Komitəsindən 
daxil olmuş məlumatlara əsasən, xarici 
ticarət dövriyyəsinin 86,4 faizi İtaliya, 
Türkiyə, Rusiya, Çin, ABŞ, Hindistan, 
Ukrayna, İsrail, Almaniya, Yunanıstan, 
Xorvatiya, Gürcüstan, Çexiya, Tunis, 
Portuqaliya, İspaniya, Avstriya, Fransa ilə 
aparılmış ticarət əməliyyatlarının payına 
düşüb. Ölkəyə idxal olunmuş məhsulların 
ümumi dəyərinin 18,1 faizi Rusiyanın, 14,9 
faizi Türkiyənin, 12,6 faizi Çinin, 9,6 faizi 
ABŞ-ın, 5,3 faizi Almaniyanın, 4,4 faizi 
İtaliyanın, 4,3 faizi Ukraynanın, 2,8 faizi 
İranın, 2,2 faizi Birləşmiş Krallığın, 1,9 
faizi Yaponiyanın, 1,7 faizi Fransanın, 1,6 
faizi Koreyanın, hər biri 1,3 faiz olmaqla 
Türkmənistan və Hindistanın, 1,2 faizi 
Belarusun, 16,8 faizi isə digər ölkələrin 
payına düşüb.

İdxalda maşınların, mexanizmlərin, 
elektrotexniki avadanlıq və aparat-
ların, azqiymətli metallar və onlar-
dan hazırlanan məmulatların, kimya 
sənayesi məhsullarının, nəqliyyat 
vasitələrinin, bitki mənşəli məhsulların, 
hazır ərzaq məhsulları, içkilər və tütün 
məmulatlarının, plastik kütlə və ondan 
hazırlanan məmulatların, toxuculuq mate-
rialları və məmulatlarının dəyəri üstünlük 
təşkil edib. İdxalın 66,6 faizi avtomobil, 
19,3 faizi dəmir yolu, 9,4 faizi hava, 4,6 

faizi dəniz nəqliyyatı ilə gətirilib, 0,1 
faizini isə boru kəməri və elektrik ötürücü 
xətləri ilə nəql edilmiş məhsulların dəyəri 
təşkil edib.

Prezident İlham Əliyev 2020-ci ilin 
birinci rübünün sosial-iqtisadi yekun-
larına həsr olunan müşavirədə iqtisadi 
sahədə əldə edilən müsbət göstəriciləri 
diqqətə çatdırmaqla bərabər, son 
illər kənd təsərrüfatında da mühümt 
dəyişikliklərin baş verdiyini vurğulayıb. 
Dövlət başçısı, eyni zamanda, hesabat 
dövründə Elektron Kənd Təsərrüfatı 
Proqramının gerçəkləşdirildiyini, 
fermerlərə subsidiyaların verilmə mexa-
nizminin təkmilləşdirildiyini, bu sahədə 
məhsuldarlığın artırılması üçün önəmli 
tədbirlər həyata keçirildiyini, ixrac bazarı-
nın genişləndirildiyini bildirib. 

Dövlətimizin başçısı kənd 
təsərrüfatının suya olan tələbatını ödəmək 
üçün yeni proqramın hazırlanmasının 
zəruriliyini də diqqətə çatdıraraq, artıq 
köhnə metodlarla fəaliyyət göstərməyin 
vaxtı keçdiyini qeyd edib. Bunu həmin 
metodların səmərəliliyinin özünü doğrult-
maması ilə əlaqələndirib və hazırda me-
liorasiya sahəsində yeni texnologiyaların 
tətbiqinə ehtiyac duyulduğunu vurğulayıb.

Burada onu da qeyd edək ki, Prezident 
İlham Əliyevin aprelin 14-də imzaladığı 
“Koronavirus pandemiyası şəraitində və 
sonrakı dövrdə kənd təsərrüfatı məhsulları 
istehsalçılarının mikrokreditlərlə 
təminatının yaxşılaşdırılması üçün vəsait 
ayrılması haqqında” sərəncamına əsasən 
Prezidentin ehtiyat fondundan Aqrar 
Kredit və İnkişaf Agentliyinə 30 milyon 
manat məbləğində vəsait ayrılıb. Bu, 
fermerlərə əlavə bir dəstək, əkin dövründə 
fermerlərin mikrokreditlərə tələbatının 
ödənilməsi deməkdir. 

Cari ilin birinci rübünün sosial-iqti-
sadi yekunlarına həsr olunan müşavirədə 
aqrar sahənin inkişafı istiqamətində 
davamlı tədbirlərin həyata keçirilməsindən 
danışılarkən, hazırda kənd təsərrüfatında 

fəaliyyətin xüsusi karantin rejiminin 
tələblərinə uyğun qurulduğu, Nazirlər 
Kabinetinin təlimatına əsasən, kənd 
təsərrüfatında işlərin fasiləsiz həyata 
keçirilməsi üçün Daxili İşlər Nazirliyi və 
yerli icra hakimiyyəti orqanları arasın-
da sıx əməkdaşlıq yaradıldığı, yazlıq 
səpinlərinin aqrotexniki qaydalar əsasında 
aparıldığı da vurğulanıb. 

Bu isə o deməkdir ki, rayonlardan 
orta və iritonnajlı maşınlarla paytaxta, 
digər böyük şəhərlərə, rayonlara kənd 
təsərrüfatı, eləcə də ərzaq məhsullarının 
daşınmasına icazə verilir. Fermerlər yerli 
icra hakimiyyəti orqanlarından aldıqları 
arayış əsasında məhsullarını sərbəst şəkildə 
paytaxt, böyük şəhərlər və rayonlara gətirib 
sata bilirlər. Eyni zamanda, məhsullar heç 
bir maneə olmadan bazarlara çıxarılır, 
həmçinin xarici ölkələrə ixrac edilir.

Koronavirus pandemiyasının kənd 
təsərrüfatına təsirinin minimuma 
endirilməsi üçün dövlət başçısının tap-
şırığı əsasında hazırda müvafiq tədbirlər 
görülür. Pandemiyanın yayılmasına qarşı 
görülən tədbirlərin kənd təsərrüfatına, 
fermerlərin fəaliyyətinə, vətəndaşların 
kənd təsərrüfatı məhsulları ilə təminatına 
mənfi təsir göstərməməsi üçün bütün 
zəruri addımlar atılır. Hazırda Nazirlər 
Kabineti yanında Operativ Qərargahın 
müəyyənləşdirdiyi qaydalara uyğun olaraq 
xüsusi karantin rejiminin tələblərinə ciddi 
əməl edilməklə bölgələrdə aqrar sektorda 
fəaliyyət davam etdirilir. Eyni zamanda, 
həm rayonlararası, həm də şəhərlərarası 
ərzaq məhsullarının daşınmasında nəzərə 
çarpan problemlər aradan qaldırılır. 

Xüsusi karantin rejimi dövründə kənd 
təsərrüfatı məhsullarının ixracında da 
heç bir çətinlik yoxdur. Bu ilin 4 ayında 
ölkədən 493,3 ton (ötən ilin eyni dövründə 
isə həmin göstərici 419 ton təşkil edib) 
çay, 7 min ton meşə fındığı, 58,9 min ton 
tomat ixrac edilib.

V. BİNYƏTOĞLU, “Xalq qəzeti”

Müsahibimiz Milli Məclisin Aqrar siyasət  
komitəsinin sədri Tahir Rzayevdir

– Tahir müəllim, son vaxtlar 
Prezident İlham Əliyevin təşəbbüsü 
və rəhbərliyi ilə Azərbaycanda 
hərtərəfli islahatlar aparılır. Müsbət 
dəyişikliklər ölkəmizin ictimai-si-
yasi həyatına pozitiv əhval-ruhiyyə, 
dinamika gətirib. Bəs islahatlar 
Azərbaycan kəndinə nə verir? 

– Çox şey verir: inkişaf, tərəqqi, 
yeni infrastruktur, modern idarəçilik. 
Azərbaycan kəndi son 16 ildə, yəni 
regionların sosial-iqtisadi inkişafına 
dair ilk Dövlət Proqramının icrasına 
başlanıldığı 2004-cü ildən bu vaxta 
qədər çox inkişaf edib. Bu gün cənab 

Prezident aqrar sektorun inkişafının 
daha da sürətləndirilməsini vacib he-
sab edir. Məqsəd kənd təsərrüfatında 
mühüm keyfiyyət dəyişikliklərini 
həyata keçirməkdir. Hədəf ixrac-
yönümlü məhsulların istehsalını 
artırmaq, əhalinin rifahını daha da 
yaxşılaşdırmaqdır. 

Prezident İlham Əliyev modern 
düşüncəli, islahatçı liderdir. Lider 
olmaq irəlini, gələcəyi görmək, 
hədəfə doğru qətiyyətli olmağı 
bacarmaq deməkdir. Bunun üçün 
dövlətin, özəl sektorun, eləcə də 
ölkənin əmək resurslarını proritet 
istiqamətlərdə səfərbər etmək lazım 
gəlir. Nəzərə alınmalıdır ki, isla-
hatlar həyatın tələbidir. Müharibə 
şəraitində olan ölkəmizdə əhalinin 
ərzaq təhlükəsizliyinin etibarlı təmin 
olunması çox vacibdir. 

Bütün bu və digər amillər aqrar 
sektorda islahatları zəruri edir. 
Görünən budur ki, son vaxtlar aqrar 
sahədə də müsbət dəyişikliklər baş 
verir. Düşünürəm ki, bu proses da-
vamlı, ardıcıl şəkil alacaq və özünün 
real, pozitiv nəticələrini tezliklə 
göstərəcək. 

Aqrar sahədə islahatların apa-
rıcı qüvvəsi fermerlər, pay torpaq 
mülkiyyətçiləri, bir sözlə, əkin-biçin 
adamlarıdır. Bu şəxslər hiss edirlər ki, 
Azərbaycan dövləti onların özlərinə və 
ailələrinə torpağın “dilini tapıb” daha 
uğurlu nəticələr əldə etmələri üçün hər 
cür şərait yaradır. Dövlət başçısının 
tapşırığı ilə kənd təsərrüfatında çalı-
şanlara güzəştli şərtlərlə gübrə, toxum, 
texnika və s. verilir. 

2019-cu il bu istiqamətdə xüsusilə 
əlamətdar olmuşdur. Belə ki, ötən il 
ərzində fermerlərə 380 milyon manat 
subsidiya verilmişdir. Ölkədə elektron 
kənd təsərrüfatı sistemi yaradılmış-
dır. Tezliklə aqrar sığorta sistemi işə 
düşəcəkdir. 

– Adətən, kənd təsərrüfatı 
sahəsində çalışanların ən böyük 
çətinliyi iqlim sürprizləri ilə bağlı olur. 
Bu dəfə koronavirus pandemiyası 
gözlənilmədən peyda oldu? Bu bəla 
kənd təsərrüfatı işlərinin vaxtında və 
keyfiyyətlə görülməsinə mane olurmu?

–Pandemiya dünya iqtisadiyya-
tına mənfi təsir göstərir. Azərbaycan 
da dünyanın bir parçasıdır, lakin 
bu təhlükəli infeksiyanın yaratdığı 
çətinliklərə baxmayaraq, hazırda 
Azərbaycanın bütün bölgələrində, tar-
la və alma, üzüm bağlarında, pambıq 
plantasiyalarında, tərəvəz sahələrində 
karantin qaydalarına ciddi əməl 
etməklə işlər uğurla davam etdirilir. 

Yeri gəlmişkən, Azərbaycan 
Prezidenti cənab İlham Əliyev bu 
günlərdə Tərtər və Ağcabədiyə 
səfər edərək, burada bir çox yeni 
sosial və istehsal obyektlərinin açılış 
mərasimlərində iştirak edib. Bundan 
bir neçə gün əvvəl isə dövlətimizin 
başçısı və Birinci vitse-prezident 
Mehriban xanım Əliyeva Şamaxıya 
səfər ediblər. 

Həmin səfərlər zamanı möhtərəm 
Prezidentimiz ölkəmizin inkilşa-
fı, aqrar sektorda qarşıda duran 
mühüm vəzifələr barədə fikir və 
mülahizələrini bildirib, dəyərli 
tövsiyələr verib. Dövlətimizin 
başçısı yerlərdə əhalinin pandemiya 
şəraitində sağlamlığının qorunma-
sı ilə bağlı görülən işlərlə də tanış 
olub, bu istiqamətdə bölgələrə lazımi 
köməklik göstərilib. 

Səmimiyyətimə inanın: bu 
gün dünyada cənab İlham Əliyev 
qədər xalqına, dövlətinə bütün 
varlığı ilə bağlı olan, bu yolda 
böyük fədakarlıqlar göstərən dövlət 
rəhbərlərinə az-az rast gəlinir. 
Azərbaycan xalqı bunu qədirbilənliklə 
dəyərləndirir, öz liderinə güvənir və 
sonsuz məhəbbət bəsləyir. 

Həmin səfərlə bağlı bir məqam 
yaddaşıma həkk olunub. Möhtərəm 
Prezidentin Ağcabədi rayonundakı 
Hindarx qəsəbəsindəki taxıl sahəsində 
ayaq üstə çəkilmiş fotosuna, yəqin ki, 
diqqət etdiniz. O, bolluğu, bərəkəti, 
insanların süfrəsinə ruzi, bəzək 
olacaq məhsulu necə də məhəbbətlə, 
fərəhlə seyr edir. Çox təsirli səhnədir, 
deyilmi?! 

Bəli, cənab Prezidentin 
Azərbaycanın hər bir şəhər və 
kəndində, ölkəmizin hər bir guşəsində 
gərgin və səmərəli fəaliyyətini 
təcəssüm etdirən parlaq quruculuq 
işlərinin silinməz izləri var. Xalqımız 
ölkəsinin intibahı, insanların rifahı, 
xoşbəxtliyi üçün yorulmadan əlindən 

gələni edən öz müdrik lideri ilə haqlı 
olaraq fəxr edir!

– Siz bu yaxınlarda Milli 
Məclisin Aqrar siyasət komitəsinin 
rəhbəri seçilmisiniz. Deputatlar 
kənd təsərrüfatı sahəsində aparılan 
islahatlara kifayət qədər dəstək verə 
biləcəklərmi? 

– Əlbəttə, veriləcək! Bu bizim 
qarşımızda duran əsas vəzifələrdən 
biridir. Yaxşı yadımdadır ki,  
Prezident İlham Əliyev altıncı 
çağırış Milli Məclisin birinci icla-
sında parlaq, dərin məzmunlu nitq 
söylədi. Dövlətimizin başçısı bildirdi 

ki, ölkənin sosial-iqtisadi inkişafı 
üçün yeni, mütərəqqi qanunların 
qəbulu və onların icrasına nəzarətin 
gücləndirilməsi vacibdir və bu, 
ölkə iqtisadiyyatının tərəqqisinə 
əhəmiyyətli fayda verə bilər.

Milli Məclisin rəhbərliyi, bütün 

komitələrin, o cümlədən Aqrar siyasət 
komitəsinin üzvləri bu sahədə öz 
üzərlərinə düşən bütün vəzifələri 
dərin məsuliyyət hissi ilə yerinə 
yetirməyə çalışırlar. 

Milli Məclis tərəfindən bu vaxta 
kimi görülən işləri də lazımınca 
qiymətləndirmək lazımdır. Respub-
likada kənd təsərrüfatının hərtərəfli 
inkişafı üçün hüquqi, iqtisadi, mənəvi 
baza yaradılıb. Aqrar sahə ilə bağlı 
300-ə yaxın məsələyə baxılıb, mühüm 
qanunlar qəbul olunub, bir çox qanun-
lara əlavə və dəyişikliklər edilmişdir. 
“Taxıl haqqında”, “Pambıqçılıq 

haqqında”, “Çayçılıq haqqında”, 
“Arıçılıq haqqında”, “Tütün və tütün 
məmulatları haqqında”,  “Üzümçülük 
və şərabçılıq haqqında” və s. qanunlar 
qəbul olunmuşdur ki, bunlar işlərin 
hüquqi müstəvidə tənzimlənməsini 
təmin edir. 

– Aqrar sahədə idarəetmə 
mexanizmlərinin təkmilləşdirilməsi 
vacib amillərdən hesab olunur. 
Bir çox mütəxəssis hesab edir 
ki, bölgələrdə ayrı-ayrı pay tor-
paq mülkiyyətçilərinin iri fermer 
təsərrüfatlarında birləşməsinə 
zərurət yaranıb. Bu məsələyə necə 
baxırsınız? 

– Müşahidələr göstərir ki, aqrar 
sektorda inteqrasiya prosesləri 
müsbət nəticələr verir. O yerdə ki, 
xırda fermerlərin, kiçik pay torpaq 
mülkiyyətçilərinin birləşərək iri fer-
mer təsərrüfatları yaratmaq imkanları 
mövcuddur, əlbəttə, bu işi görmək 
məqsədəuyğundur. 

Azərbaycanda son illər çox 
sayda aqrar-sənaye parkları yara-
dılıb. Onların arasında artıq ciddi 
uğurlar əldə edən kollektivlər var. Bu 
təsərrüfatlarda əmək məhsuldarlığı 
daha yüksəkdir, məhsulun maya 
dəyəri daha ucuz başa gəlir. İnanıram 
ki, ölkəmizdə aqrar-sənaye parkları-
nın, iri fermer təsərrüfatlarının sayı 
gələcəkdə daha da artacaq. 

– Yəqin ki, Milli Məclisin 
Aqrar siyasət komitəsi beynəlxalq 
təcrübədən də bəhrələnir. Qardaş 
Türkiyənin, eləcə də digər qabaqcıl 
ölkələrin aqrar sektordakı təcrübəsi 
bizim fermerlərin də karına gələ 
bilər, deyilmi? 

– Əlbəttə, müsbət təcrübədən hər 
zaman bəhrələnmək lazımdır. Qardaş 
Türkiyədə, İsraildə, bir sıra qabaqcıl 
Avropa ölkələrində aqrar sahədə əldə 

olunan uğurları diqqətlə izləyir və 
təcrübə mübadiləsi aparırıq. 

Lakin xarici təcrübəni kor-
koranə tətbiq etməyə də ehtiyac 
yoxdur. 1970-ci illər və 1980-ci 
illərin əvvəllərində ulu öndər Heydər 
Əliyevin respublikamıza rəhbərlik 
etdiyi dövrdə kənd təsərrüfatının bir 
çox sahələrində parlaq uğurlar əldə 
olunurdu. 

Yuxarıda adını çəkdiyimiz Hind-
arx qəsəbəsində respublikada ən 
böyük pambıqçılıq təsərrüfatlarından 
biri sayılan “Tacikistan” kolxozu 
fəaliyyət göstərirdi. Mən Ağcabədi 
Rayon Komsomol Komitəsinin 
birinci katibi kimi həmin təsərrüfatın 
fəaliyyəti ilə yaxından tanış idim. Elə 
illər olurdu ki, kolxoz ildə 10 min 
tondan çox pambıq istehsal edirdi 
və hər hektardan məhsuldarlıq 40 
sentnerdən də çox olurdu. 

Bu gün də bizim pambıqçı-
lıqla məşğul olan xeyli təcrübəli 
fermerlərimiz var. Sabirabad rayo-
nunda Sosialist Əməyi Qəhrəmanı, 
1-ci dərəcəli Əmək ordenli Fatma 
Hüseynovanın başçılıq etdiyi fermer 
təsərrüfatı hər il yüksək göstəricilər 
əldə edir. Ağcabədi rayonunda 
Sosialist Əməyi Qəhrəmanı Suq-
ra Mədətova, Əmək ordenli Tofiq 
İsmayılov kimi pambıqçılar uğurla 
fəaliyyət göstərir. Digər regionlar-
da da pambıqçılığın sirlərini bilən 
insanlar çoxdur. Onların iş üslubunu, 
təcrübəsini mütləq təbliğ etmək va-

cibdir. Bu istiqamətdə siz jurnalistlər 
də çox iş görə bilərsiniz. 

– Bu yerdə ölkəmizdə aqrar 
sahədə konkret nəticələr barədə da-
nışmaq yerinə düşərdi. Ötən il kənd 
təsərrüfatının, demək olar ki, bütün 
sahələrində yaxşı göstəricilər əldə 
olunub. Bu il yüksək inkişaf tempini 
saxlamaq mümkün olacaqmı? 

– Keçən il Azərbaycanda taxıl, 
qarğıdalı, günəbaxan, pambıq, şəkər 
çuğunduru və başqa kənd təsərrüfatı 
məhsullarının istehsalı sahəsində 
xeyli artım olub. Pambıqçılıqda qa-
zanılan nəticələr daha uğurludur. Bu 
fakta fikir verin, əvvəlki ilə nisbətən 
pambıq əkin sahəsinin 32 min hektar 
azaldılmasına baxmayaraq, məhsul 
istehsalı 61,7 min ton artırılmış, hər 
hektardan 29,5 sentner (hər hektardan 
12 sentner çox), ümumilikdə 295,3 
min ton məhsul yığılmışdır. 

Pambıqçılıq strateji və ölkəyə 
valyuta gətirən bir sahəyə çevrilmiş-
dir. Aqrar sektorun digər sahələrində, 
xüsusilə fındıqçılıq, meyvəçilik, 
tütünçülük və sair sahələrdə istehsal 
və ixrac imkanları genişlənmişdir. 

Son 17 ildə Azərbaycanın 
kənd təsərrüfatı iki dəfə artmışdır. 
Şübhə etmirəm ki, aqrar sektorun 
inkişafı qarşıdakı illərdə daha da 
sürətlənəcək. 

Qeyd etmək lazımdır ki, son 
illər ölkəmizdə kənd təsərrüfatının 
inkişafında əldə olunan ciddi uğurlar 
Azərbaycan kəndinin simasını 
dəyişib. Mən bu il fevralın 9-da 
keçirilən parlament seçkilərində 82 
saylı Ağcabədi seçki dairəsindən 
Milli Məclisə növbəti dəfə de-
putat seçilmişəm. Bilirsinizmi, 
Ağcabədidə, bütövlükdə ölkəmizin 
hər bir bölgəsində son illər nə qədər 
heyrətamiz inkişaf, tərəqqi var. Hər 
bir rayonda, ən ucqar kəndlərdə belə 
bir-birindən rahat yollar çəkilib, 
məktəblər, bağçalar inşa edilib. 
Əlbəttə, bütün bunlarla fəxr etməyə, 
qürur duymağa dəyər! 

– Tahir müəllim, sonda aqrar 
sektorun uğur düsturunu qısa, la-
konik hansı konkret məfhum, yaxud 
sözlərlə ifadə edərdiniz?

– Azər bay canda aqrar sektorun 
uğuru dövlətin real dəstəyindən, 
işlək qanunlardan və torpağa, əməyə, 
zəhmətə bağlı səriştəli insanlarından 
asılıdır. Hər üç amil ölkəmizdə bu 
gün tam şəkildə mövcuddur. Vaxt 
itirmədən bütün qüvvə və bacarığımı-
zı bu istiqamətdə səfərbər etməliyik. 

Söhbəti qələmə aldı: 
Məsaim ABDULLAYEV, 

“Xalq qəzeti”

“Aqrar sektorun uğur düsturu: 
dövlətin dəstəyi, işlək qanunlar...” 

Pandemiya şəraitində ixrac əməliyyatları 
maneəsiz həyata keçirilir
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